
SMLOUVA Č. 6633 

o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu (dále
Jen smlouva) 

Dodavatel : Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 657 33 Brno 
Zastoupen : Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva 

IČ: 46347275 DIČ: CZ46347275 
Subjekt zapsaný u Krajského soudu Brno, oddíl B, vložka 783 

ve věcech smluvních zastoupen:  na základě pověření 

Vlastník nemovitosti: Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

(Odběratel) Moravské náměstí l , 601 51 BRNO 

IČ: 00213730 

Zastoupen: 

Daňová adresa: 

Ing. Josefem Kamerou, ředitelem 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

Moravské náměstí l , 601 51 BRNO 

IČ: 00213730 

1. Obecná ustanovení

telefon: 

DIČ: 

Tato smlouva se uzavírá na základě obchodního zákoníku, zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu (dále jen Zákon) v platném znění, vyhlášky ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb.
v platném znění, kterou �e provádí Zákon a na základě Podmínek dodávky vody z vodovodu pro veřejnou
potřebu a vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu ( dále jen Podmínky), které jsou nedílnou
součástí této smlouvy.
Dodavatelem dle této smlouvy je provozovatel, který provozuje vodovod pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod) a
kanalizaci pro veřejnou potřebu (dále jen kanalizace) na základě nájemní a provozní smlouvy s vlastníkem vodovodu
a kanalizace. Provozovatel na základě smlouvy dle § 8 Zákona vykonává ve vztahu k odběrateli veškerá provozní
práva a povinnosti vlastníka vodovodu a kanalizace.

2. Předmět smlouvy
- dodávka vody z vodovodu
- odvádění odpadních vod kanalizací
Smluvní vztah vzniká uzavřením písemné smlouvy.

3. Doba plnění
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od : 1.2.2006

4. Ceny
Vodné a stočné je stanoveno v souladu s platnými právními předpisy (zejména zákon č. 526/1990 Sb. o cenách ve znění
pozdějších předpisů, platný výměr MF ČR, Zákon).
Forma vodného a stočného je stanovena v souladu s§ 20 Zákona.
Konkrétní výše a forma vodného a stočného je stanovena platným ceníkem. Cena je vyhlášena zveřejněním ceníku :
- v sídle dodavatele
- v regionálním tisku
- na adrese www.bvk.cz
- oznámení o výši a formě vodného a stočného bude odběrateli zasláno vždy nejpozději s poslední fakturací za dosavadní
ceny.

5. Dodávka vody z vodovodu
5. l Kvalita vody dodávané z vodovodu se řídí zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a vyhláškou
č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly.
5.2 Limit množství dodávané vody, množství určující kapacitu vodoměru a způsob zjišťování množství odebírané vody jsou
uvedeny v příloze č. l této smlouvy.

6. Odvádění odpadních vod kanalizací
6.1 Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečistění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu. 
6.2 Způsob zjišťování množství odváděných odpadních vod a míra a bilance znečištění vypouštěných odpadních vod je 
uvedena v příloze č. l této smlouvy. 

Strana l 



6.3 Odvedení srážkových vod je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace. 
Není-li množství srážkových vod odváděných do kanalizace přímo přípojkou, nebo přes uliční vpusť měřeno, vypočte se 
toto množství způsobem, který stanoví platný právní předpis. Způsob výpočtu množství srážkových vod odváděných 
do kanalizace je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
Odběratel je povinen pro výpočet srážkových vod předat dodavateli celkovou plochu odběrných míst dle výpisu 
listu vlastnictví, a tato plocha se rozdělí na: 
- A - zastavěné plochy
- B - lehce propustné zpevněné plochy
- C - plochy kryté vegetací
6.4 Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem z části spotřebuje bez vypouštění do kanalizace a toto množství je
prokazatelně větší než 30 m3 za rok, zjistí se množství vypouštěných vod do veřeiné kanalizace bud měřením nebo
odborným výpočtem podle technických propočtů předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se
předem dodavatel s odběratelem nedohodli iinak.
Pro přiznání dobropisu je rozhodující porovnání denních průměrů fakturačních období v zimním a letním období.
V případě dvou odečtů v průběhu vegetačního období, se porovnávají obě po sobě jdoucí měřená období, při čemž
je rozhoduiící skutečný denní průměr vyšší (výhodněiší pro odběratele).
·vypočtené množství m3 dodavatel porovná s maximální výši dobropisu (množství teoreticky neodvedené vody) a
posoudí výsledné množství pro dobropis.
Maximální výší dobropisu za množství vody neodvedené kanalizací je teoretická spotřeba vypočtená dle směrných
čísel v m3. Dobropis bude dodavatelem vystaven pouze jedenkrát ročně za celou nemovitost.
Tiskopis protokolu (žádosti o dobropis) je k dispozici v sídle dodavatele, nebo na stránkách www.bvk.cz.

7. Odečty a platby
7.1 Dodávka vody z vodovodu a odvádění odpadních vod do kanalizace uskutečněné podle této smlouvy se fakturuje
a platí dle platného ceníku dodavatele. v případě, že dojde k úpravě cen vodného a stočného a nebude proveden
fyzický odečet, provede se fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původní cenu
ke dni uvedené změny, dále pak za cenu novou a to od data platnosti této změny.
7.2 Fakturace vodného a stočného je prováděna nejméně 1 x za rok. Dodavatel vyhotoví od data odečtu vodoměru
do 15 dnů fakturu. Tato je splatná v 15-ti denní lhůtě od data odeslání. V případě hrazení měsíčních záloh budou tyto
vyúčtovány minimálně 1 x za rok. Plátcům DPH bude ke každé záloze po jejím uhrazení zaslán daňový doklad.
7.3 Je-li odběratel v době odečtu vodoměru nepřítomen, je povinen na zvláštním tiskopisu ohlásit dodavateli přesný
stav počítadla vodoměru do 5 dnů (tiskopis k ohlášení stavu vodoměru zanechá u odběratele pracovník provádějící
odečet). Jestliže tak odběratel neučiní ve stanoveném termínu, vyúčtuje dodavatel spotřebu vody podle výše
předchozího odběru ve srovnatelném období. Při následujícím odečtu, o kterém dodavatel odběratele předem vyrozumí,
je odběratel povinen umožnit zaměstnanci dodavatele přístup k vodoměru.
7.4 Odběratel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje některou
náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí uvést důvod vrácení. ·· '
7.5 Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotov.it. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne odeslání opravené nebo nově
vyhotovené faktury.
7.6 Způsob plateb faktur včetně případných záloh je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.
7.7 Odběratel se tímto zavazuje uhradit faktury v termínu splatnosti uvedeném na faktuře, v případě opožděné platby
se odběratel zavazuje uhradit úrok z prodlení v zákonné výši.

8. Změny a ukončení smluvního vztahu
8.1 Smluvní strany se zavazují, že jakékoli skutečnosti, které budou mít vliv na změnu této smlouvy budou písemně
oznámeny ostatním smluvním stranám.
8.2 Při ukončení smlouvy odběratel předloží stav vodoměru k datu ukončení smlouvy odsouhlasený novým
odběratelem, adresu pro zaslání faktury k datu ukončení, kontaktní údaje nového odběratele. V případě ukončení této
smlouvy a neuzavření nové pro dané odběrné místo, je odběratel povinen případně umožnit dodavateli
součinnost při přerušení dodávky vody. Náklady na přerušení dodávky vody uhradí dodavateli odběratel.
8.3 Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou, skončí dohodou smluvních stran a nebo uplynutím výpovědní lhůty.
Výpovědní lhůta se sjednává v délce I .měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.
Pro všechna doručování se sjednává nevyvratitelná právní domněnka doručení zásilky pro případ, kdy adresát nebyl
zastižen a nevyzvedl zásilku na adrese pro zasílání korespondence, uvedené v této smlouvě.

9. Smluvní strana, která je fyzickou osobou
tímto potvrzuje, že byla seznámena se skutečností, že společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem Hybešova
254/16, 657 33 Brno v souladu s ustanovením zákona č. 10 l /2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů zpracovává její osobní
údaje pro účely dohodnutých práv a povinností. Osobní údaje budou společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
zpracovávány po dobu platnosti smluvního vztahu a následně budou archivovány v souladu se zákonem. Osobní údaje
budou zpřístupněny pouze zaměstnancům společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., kteří realizují práva a
povinnosti z daného smluvního vztahu. Subjekt údajů má právo na přístup ke svým osobním údajům, na poskytnutí
informace o osobních údajích o něm zpracovávaných v souladu se zákonem, právo na opravu osobních údajů, právo
na vysvětlení a právo na odstranění závadného stavu. Práva subjektu údajů při porušení povinností daných zákonem
stanoví§ 21 Zákona.

Strana 2 



10. Smluvní strany
svými podpisy potvrzují souhlas s obsahem této smlouvy, její přílohou č. l a Podmínkami, které jsou nedílnou součástí
této smlouvy. Tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

11. Smlouva
(textová i přílohová část) se zpracovává ve dvojím vyhotovení (lx dodavatel, lx odběratel).

datum 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

657 33 Brno, Hybešova 254/'H

dnf oddělení

Strana 3 

_<IL .: .. .,1 o: ... tt. <OOG
datum 

Katastrální úrad -1-

pro Jihomoravský kraj 
J:vBmě 

vlastník nemovitosti . 
(odběratel) 





Pří!oha č.1 

ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod do kanalizace 
pro veřejnou potřebu č. 6633 

Dodavatel : Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 657 33 Brno 
Zastoupen : Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva 

IČ: 46347275 DIČ: CZ46347275 
Brno, oddíl B, vložka 783 Subjekt zapsaný u Krajského soudu

ve věcech smluvních zastoupen:  na základě pověření 

Vlastník nemovitosti: Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
(Odběratel) Moravské náměstí 1 , 601 51 BRNO 

IČ: 00213730 
Zastoupen: 

Zasí!ací adresa: 

Ing. Josefem Kamerou, ředitelem 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
Moravské náměstí /1 , 601 51 BRNO 

telefon: 

číslo odběru: 0052-0099-0000Adresa stavby, pozemku: BRNO, Úzká /6 číslo parcelní: 915/3, 917/10, 15 

Způsob zjlšfování množství odebírané vody: 

Způsob zjlšfování množství odváděných 
odpadních vod: 

vodoměrem !Anol 
vodoměrem dle fAnoldodávané vody 

dle směrných čísel EJ 
dle směrných čísel � 

Limit dodávané vody včetně množství 
určujícího kapacitu vodoměru: 

Stav vodoměru: 

Přípustná míra množství 20 m3/hod vypouštěné odpadní vody:

592 Ke dni: 

40 m3/hod 

26.7.2006 

Míra a bilance znečištění odpadních vod : Kontrola Jakosti odpadních vod se neprovádí u odpadních vod 
vypouštěných z obytných budov blíže specifikovaných v Kanalizačním řádu. 

koeficien Nerozpuštěné Rozpuštěné Extrahovatelné 
168 

BSK5 
průměr max 

I 1000 

mg/I 200 400 
kg/měsíc 672 
t/rok 8 

Placení záloh: � 
Úhrada faktur bude prováděna: 

{' 

CHSK 
průměr 

500 
1 680 

20 

max 

1000 

složenkou 6 

látky lát�y 
průměr max průměr 

200 400 1000 
672 3 360 

8 40 

převodním příkazem I Ano I 

Strana 5 

látky 
max průměr max 

2000 50 75 
168 

2
' 

inkasním příkazem EJ 



Příloha č.1 

ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod do kanalizace 
pro veřejnou potřebu č. 6633 

Dodavatel : Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 657 33 Brno 
Zastoupen : Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva 

IČ: 46347275 DIČ: CZ46347275 
Subjekt zapsaný u Krajského soudu Brno, oddíl B, vložka 783

ve věcech smluvních zastoupen: 
 na základě pověření 

Vlastník nemovitosti: Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
(Odběratel) Moravské náměstí 1 , 601 51 BRNO 

IČ: 00213730 
Zastoupen: 

Zasílací adresa: 

Ing. Josefem Kamerou, ředitelem 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
Moravské náměstí /1 , 601 51 BRNO 

telefon: 

číslo odběru: 0703 ° 3737- OOOOAdresa stavby, pozemku: BRNO, Úzká /6 číslo parcelní: 915/3, 917/10, 15, 

Srážkové vody celkem 

odtokový součinitel: 

plocha v m2: 
redukovaná plocha v m2: 

0,9 0,4

zastavěná lehce propustná 
1 871 

1 683,9 · 
993 

397,2 

0,05 dlouhodobý
srážkový 

travnatá redukovaný úhrn 
840 součet v m / rok 

42,0 2 123,l 0,507 

celkem v
m3/rok 

1 076,0 

Placení záloh: 6 
Úhrada faktur bude prováděna: složenkou 

� 
převodním příkazem I Ano J inkasním příkazem � 

Vypracoval :  
.4 , -10- 2006

datum 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

dodavatel 

Dolom, 25.9.2006 Pod�''.,

... � .. : .. j?.: ... � .. 9..9.[;.

Strana 6 

datum 

Katastrální úfad ·1·
pr Jihomoravský kraj

e sídlem 

vlastník nemovitosti
( odběratel) 

. o 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 4796 

ze dne 22.1.2004 

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s .• Hybešova 254/16. 657 33 Brno 
zastoupen : Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva 

IČ: 46347275 DIČ: CZ46347275 
Subjekt zapsaný u Krajského soudu Brno. oddíl B, vložka 783 

ve věcech smluvních zastoupen:  na základě pověření 

Vlastník Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
nemovitosti: 
(Odběratel) 

zastoupen: 

Daňová 
adresa: 

Zasílací 
adresa: 

Moravské náměstí l • 601 51 BRNO 

IČ: 00213730 DIČ: 

Ing. Josefem Kamerou, ředitelem 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

Moravské náměstí l • 601 51 BRNO 

IČ: 00213730 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

Moravské n9městí /1 • 601 51 BRNO 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem : 26.9.2006 

telefon:  fax: 

Na základě dohody mezi smluvními stranami byla provedena změna ve výše uvedené smlouvě. Tento dodatek se 
uzavírá na základě obchodního zákoníku, zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, v platném znění, vyhlášky ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb .• v platném znění. kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb .• v platném znění a na základě Podmínek dodávky vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a 
vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu. 

Tímto dodatkem se mění strana č. 1 a příloha č. 1 Smlouvy č. 4796 

Důvod: 

změna názvu společnosti z: Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně na: Katastrální úřad pro 
Jihomoravský kraj 

Smluvní strany souhlasí s provedenou změnou a potvrdily ji svým podpisem. 

Ostatní ustanovení smlouvy č. 4796 zůstávají v platnosti beze změny. 

Vypracoval : Datum : 26.9.2006 

,._ '. 4 -10- 2006 

datum 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

I \'7"''6 a S 

Brněnské vodárny a Kanii .w, , 

u bešova 254/1�
657 33 Brno, r•Y ' 

-
· 

obchOdní odde\ení

dodavatel 

POOpS

� .. ·.-�o · .. t-o o� 
datum 

Katastrální úfad ·1·
oro Jihomoravský kraj 

sídlem v Brně 

vlastník nemovitosti 



Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

Rozhodnutí o veřejném výdaji (předběžná kontrola} 

Příkazce operace 

Jméno a ří'mení 

Ing.Josef Kamera 

 

Hlavní účetní 

Jméno a ří'mení 

j Organizační jednotka (útvar) 
"' 

j Položka rozpočtové skladby 

Os.číslo 

203 

Os.číslo 

405 

Os.číslo 

233 

Datum 

/l�o iJ6

Datum 

4� 
·-

/t' ,(}t:' 

Datum 

�% ,:/?' {')5

'-• 

Pod záznam 


		2017-05-31T15:05:05+0200
	Unknown signer f5166c4c8e8eed510302206bb9d4afa67146687a




